[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЮГОРСКА

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 27 декабря 2010                                                                                                  № 2418

О проведении открытого конкурса

по отбору управляющей организации

для управления многоквартирными

домами города Югорска

(с изменениями от 16.01.2012 № 32, от 24.02.2014 № 593, от 20.04.2015 № 1856, от 16.03.2017 № 567, от 28.07.2017 № 1854, от 12.03.2018 № 718, от 04.03.2019 № 477)
В соответствии с пунктом 4 статьи 161 Жилищного кодекса Российской Федерации, руководствуясь Правилами проведения органом местного самоуправления открытого конкурса по отбору управляющей организации для управления многоквартирным домом, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 06.02.2006 № 75, в связи с внесением изменений в структуру администрации города Югорска, утвержденных решением Думы города Югорска от 17.12.2009 «О внесении изменений в решение Думы города Югорска от 27.01.2006 № 8»:

1. Создать конкурсную комиссию для проведения открытого конкурса по отбору управляющей организации для управления многоквартирными домами города Югорска.

2. Утвердить порядок работы конкурсной комиссии для проведения открытого конкурса по отбору управляющей организации для управления многоквартирными домами города Югорска (приложение 2).

3. Департаменту жилищно-коммунального и строительного комплекса администрации города Югорска (В.К. Бандурин) осуществлять мероприятия по проведению открытого конкурса, включая разработку и опубликование конкурсной документации, опубликование извещения о проведении конкурса и иных, связанных с обеспечением проведения конкурса, функций.

4. Признать утратившим силу постановление администрации города Югорска                              от 18.02.2010 № 231 «О проведении открытого конкурса по отбору управляющей организации для управления многоквартирными домами города Югорска».

5. Опубликовать постановление в газете «Югорский Вестник», разместить на официальном сайте администрации города Югорска.

6. Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования в газете «Югорский вестник».

7. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы города – директора департамента жилищно-коммунального и строительного комплекса администрации города Югорска В.К. Бандурина.

Глава города Югорска

Р.З. Салахов
Приложение 1

к постановлению

администрации города Югорска

от 27 декабря 2010 № 2418
Признано утратившим силу (постановление администрации города Югорска от 04.03.2019 № 477)
Приложение 2

к постановлению

администрации города Югорска

от 27 декабря 2010 № 2418
Порядок работы конкурсной комиссии

для проведения открытого конкурса по отбору управляющей организации

для управления многоквартирными домами города Югорска

1. Общие положения

1.1. Настоящий порядок регламентирует деятельность конкурсной комиссии для проведения открытого конкурса по отбору управляющей организации для управления многоквартирными домами города Югорска (далее - комиссия).

1.2. Комиссия в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации, Гражданским кодексом Российской Федерации, Жилищным кодексом Российской Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации от 06.02.2006 № 75 «О порядке проведения органом местного самоуправления открытого конкурса по отбору управляющей организации для управления многоквартирными домами» (далее - Постановление № 75), иными федеральными законами, нормативными правовыми актами Правительства Российской Федерации и настоящим Порядком.

1.3. Состав комиссии утверждается постановлением администрации города Югорска. Срок полномочий комиссии – два года.

1.4. Присутствие граждан (физических лиц), в том числе представителей организаций (юридических лиц), общественных объединений, государственных органов и органов местного самоуправления, на заседаниях комиссии осуществляется в Порядке, установленном постановлением администрации города Югорска от 31.12.2009 № 2382 «О порядке обеспечения присутствия граждан (физических лиц), в том числе представителей организаций (юридических лиц), общественных объединений, государственных органов и органов местного самоуправления, на заседаниях коллегиальных органов администрации города Югорска».
2. Задачи комиссии

2.1. Создание для участников конкурса равных условий для конкуренции.

2.2. Обеспечение объективности оценки заявок участников конкурса.

2.3. Соблюдение принципа гласности в освещении результатов работы комиссии.

3. Регламент работы комиссии

3.1. Комиссия рассматривает заявки на участие в конкурсе и проводит конкурс, в соответствии с постановлением № 75 и утвержденной конкурсной документацией.

3.2. Руководство работой комиссии осуществляет председатель комиссии, а в его отсутствие – заместитель председателя комиссии.

3.3. Комиссия правомочна, если на заседании комиссии присутствует более 50 процентов общего числа ее членов. Каждый член комиссии имеет один голос.

3.4. Секретарь комиссии, а в его отсутствие один из членов комиссии, назначенный председателем комиссии, вскрывает конверты, объявляет наименования и адреса участников конкурса, представляет документы, подтверждающие соответствие требованиям к участникам конкурса и другие данные, содержащиеся в приложениях. Указанные сведения заносятся в протокол вскрытия конвертов.

3.5. Комиссия осуществляет рассмотрение, оценку заявок на участие в конкурсе на соответствие требованиям, установленным конкурсной документацией. На основании рассмотрения заявок комиссия принимает решение о признании претендента участником конкурса или об отказе в допуске претендента к участию в конкурсе.

3.6. Решения комиссии принимаются простым большинством голосов членов комиссии, принявших участие в ее заседании. При равенстве голосов решение принимается председателем комиссии.

3.7. Решения комиссии в день их принятия оформляются протоколами, которые подписывают члены комиссии, принявшие участие в заседании.

«В регистр»